COMUNICADO
ATO CONVOCATÓRIO N° 27/2019

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL - AGEVAP, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

definitivo da fase de habilitação referente ao Convocatório n° 27/2019 – Contratação de

empresa especializada para realização da elaboração do Plano de Gerenciamento de Risco

(PGR) para a Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul.

Empresa  Resultado Motivo

Consórcio PGR Paraíba do Sul Inabilitado

Falta de assinatura de
testemunha no termo

de constituição do
consorcio

Consórcio NIPPON KOEI LAC – REGEA Habilitado

HIDROBR CONSULTORIA LTDA. - EPP Inabilitada

Deixou de apresentar o
recibo de entrega da

escrituração,
comprovando a

autenticação

Consórcio ENGECORPS-PROFILL Desclassificado

Impedimento previsto
no item 2.2 do Edital,
considerando o item

11.1 do Termo de
Referência do Contrato

nº 01/2018/AGEVAP

Resende, 17 de fevereiro de 2019

Horácio Rezende Alves
Presidente da Comissão de Julgamento